omnibus illis laboraui? Noui, apostole, quomodo dicas, *Ego*. Expressio est, non elatio. Nam uis audire quomodo dicat: *Ego*? Cum dixisset: *Plus omnibus illis laboraui*, tulit^a sibi ipsum ego. *Plus*, inquit, *omnibus illis laboraui*^a. Et quasi nos ad illum, Quis? et ille ad nos: (1204) *Non ego autem, sed dei gratia mecum* (1 Cor 15,10). Ille ergo cum quo tanta gratia dei erat, ut posterius uocatus plus praecedentibus laboraret, dicit tamen: *Fratres, ego me ipsum non arbitror apprehendisse*. Ibi ego, ubi non apprehendit. Humanæ quippe infirmitatis est, non apprehendere. Vbi autem leuatus est [90] *in tertium caelum, et audiuit ineffabilia uerba, quae non licet homini loqui* (2 Cor 12,2,4), non dixit: *Ego*. Sed quid dixit? *Scio hominem ante annos quatuordecim* (2 Cor 12,2). *Scio hominem*: et ipse homo erat qui loquebatur, et quod in eo factum est, quasi alterum fecit, ideo non defecit. Noli ergo contendere, noli litigare, exigendo a me qualem deum colo. Non enim idolum est, et digitum extendo, et dico tibi: Ecce deum, quem colo; aut aliquod sidus est, aut aliqua stella, aut sol, aut luna: et extendo digitum in caelum, et dico: Ecce quod colo. Non est quo digitus extendatur, sed est quo mens extendatur. Vide ipsum non comprehendentem, et tamen quaerentem, sequentem, inhiantem, suspirantem, desiderantem: uide illum, quid intendat uide ad deum

^a] tulit... laboraui omit PL.

en él y mira lo que alarga hasta su Dios, si el dedo o el alma. ¿Qué dice? *No pienso haberlo alcanzado. Mas, olvidando lo pasado y en tensión hacia lo que está delante, una sola cosa persigo en mi intención: la palma de la suprema vocación de Dios en Cristo Jesús. Persigo* —dijo—, ando, estoy en camino. Sígueme, si puedes; lleguemos juntos a la patria donde ni tú me harás preguntas ni yo a ti. Ahora busquemos juntos creyendo para que después disfrutemos viendo.

4. En efecto, ¿quién te puede mostrar de qué manera Cristo es Dios? Ve lo que se ha dignado decir por boca de su siervo; dígalo también por medio de éste su siervo a mis consiervos, siervos suyos. Se te dijo: *En el principio existía la Palabra*. Preguntabas dónde estaba, y se te respondió: *La Palabra estaba junto a Dios*. Y para que no despreciases las palabras por la costumbre del hablar humano escuchaste: *La Palabra era Dios*. ¿Preguntas todavía de qué modo es Dios? *Todo fue hecho por ella*. Amala; cuanto amas procede de ella. No amemos a la creatura olvidando al creador; más bien, contemplemos la creatura y alabamos al creador. No te puedo mostrar a mi Dios; te muestro lo que hizo; traigo a tu memoria lo que hizo. *Todo fue hecho por ella*. El que no es nuevo hizo las cosas nuevas; el sempiterno hizo las cosas temporales; quien desconoce el cambio hizo las cosas mudables. Contempla la obra y alaba al autor; cree para purificarte¹. ¿Quieres ver? Cosa buena y grande quieres; te exhorto a que quieras. ¿Quieres ver? *Bienaventurados los limpios de corazón, porque ellos*